

در دفاع از اعتراضات و اعتصابات مردم علیه فقر، بیکاری و گرانی

در روزهای اخیر موج جدیدی از اعتراضات و اعتصابات راه افتاده است. اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و حمل و نقل جاده‌ای در اعتراض به گرانی قطعات یدکی، بیمه بازنشستگی و بالا بودن هزینه کمیسیون که به گفته رانندگان اعتصاب به ۸۵ شهر در ۲۵ استان گسترش یافته است، اعتراض معلمان استان خوزستان نسبت به کاهش ضرایب سختی و فوق‌العاده کار، اعتراضات کارگران راه‌آهن حوزه آذربایجان، سمنان، دامغان، شاهرود، درود، اندیمشک و اسلامشهر، اعتراض کارکنان شرکت ملی حفاری اهواز و تجمع سپرده‌گذاران موسسات مالی، از جمله اعتراضات در روزهای اخیر هستند. همزمان با این اعتراضات، سه روز است که مردم در شاپور جدید در نزدیکی اصفهان در اعتراض به فقر، بیکاری و گرانی به اعتراض برخاسته‌اند. این اعتراض بلافاصله به شهرهای دیگر گسترش یافته است. در دو روز گذشته مردم در اصفهان، کرج، رشت، مشهد، شیراز، اراک و تهران به خیابان‌ها آمدند و علیه گرانی و حکومت شعار دادند.



اعتراضات در حال گسترش به شهرهای مختلف کشورند. در این موج اعتراض، گروه‌های وسیعتری از جامعه شرکت دارند: کارگران واحدهای تولیدی، کارگران راه‌آهن، بیکاران، معلمان، کامیونداران، کارمندان، جوانان و مالباختگان. این بار اعتراضات خیابانی با اعتصابات همراه و همزمان شده‌اند. اعتراضات دیمه خصلت بارزتر سیاسی داشتند و اعتراضات پراکنده از دیمه به این سو خصلت صنفی و مطالباتی. در موج جدید شعار بیشتر تظاهرکنندگان اعتراض به گرانی، فقر، بیکاری و تورم است: «مرگ برگرانی» و «گرانی، تورم، بلای جان مردم». اما در این موج شعارهای صنفی سریعاً به شعارهای سیاسی فرا می‌رویند. شعارهای تظاهرکنندگان مشخصاً متوجه نظام ولایتی و شخص علی خامنه‌ای است: «توپ تانک فشفه، آخوند باید گم بشه»، «ملت گدائی می‌کند، آقا خدائی می‌کند»، «مرگ بر دیکتاتور» و «مرگ برخامنه‌ای».

هم میهنان!

چهل سال است که جمهوری اسلامی بر سرنوشته مردم ایران حکم می‌راند. حاصل عملکرد چهل ساله این حکومت رشد بحران اقتصادی و تشدید استبداد سیاسی بوده است. در نتیجه مجموعه سیاست‌ها و اقدامات این حکومت طی چند دهه، فشارها به مردم افزایش یافته و جان مردم به لب رسیده است. اعتراضات و حرکاتی که پیش از این کمتر به شکل گسترده بروز می‌یافت، به اشکال مختلف و در بسیاری از شهرها راه به خیابان‌ها باز کرده و هرحرکتی حتی در ارتباط با تقسیمات کشوری به سرعت رنگ و بوی سیاسی به خود می‌گیرند و به شعارهایی علیه فساد و دزدی حکومتیان فرا می‌رویند.

وضعیت فلاکت‌بار کنونی - فقر، بیکاری، گرانی، شکاف طبقاتی، فساد، بحران آب، بحران محیط زیست، آسیب‌های اجتماعی و... - حاصل سیاست‌ها و کارکرد جمهوری اسلامی است، جمهوری اسلامی رژیم می‌تندی بر تبعیض و نابرابری و سرکوب و ناتوان از مدیریت جامعه امروزی. ستون اصلی این رژیم ولایت فقیه است. این رژیم مانع هرگونه تغییر به نفع خواسته‌های شما و منافع ملی کشور است. شما به درستی در شعارهای خود علی خامنه‌ای را زیر ضرب گرفته‌اید. جمهوری اسلامی، رژیم فاسدی است و قادر به اداره کشور و حل بحران‌های جامعه ما نیست. باید از این رژیم گذار کرد و حکومتی جمهوریبخواه، دموکراتیک و عرفی را جایگزین آن نمود.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) از اعتراضات شما دفاع می‌کند و در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و طرد رژیم ولایت فقیه که در اساس حکومت روحانیت و سپاه پاسداران است، با شما همراه است.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)
۱۱ مرداد ۱۳۹۷ (۲ اوت ۲۰۱۸)